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Protokół Nr LVIII/2023 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 30 października 2023 r. 

 

Zapis LVIII Sesji Rady Gminy Stegna:  

 
https://transmisjaobrad.info/videos/13478/lviii-sesja-rady-gminy-stegna-30102023-r 

 

czas rozpoczęcia sesji: 10:00                                                              czas zakończenia: 11:55 

 

LVIII Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na dzień 30 października 2023 r. na godz. 

10:00 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Stegnie otworzył i prowadził Przewodniczący 

Rady Gminy Stegna Pan Mariusz Ogrodowski. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad LVIII 

Sesji Rady Gminy Stegna jest nagrywane i transmitowane, a Administratorem danych jest 

Gmina Stegna. 

Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

w Stegnie oraz na drzwiach wejściowych do budynku. 

  

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał uczestniczących w Sesji: Zastępcę 

Wójta Gminy Stegna Pana Tomasza Gajewskiego, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, radcę 

prawnego, Kierowników i Dyrektorów jednostek organizacyjnych, Sołtysów, Radnych Gminy 

Stegna.  

 

Ad. Pkt. Nr 2.    Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji 

uczestniczy 11 radnych – (nieobecni: Grzegorz Borowiec, Magdalena Haftkowska, Anna 

Lutkiewicz, Małgorzata Mechlińska) sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał – 

załącznik nr 1. 

 

Ad. Pkt. Nr 3.  Wybór sekretarza obrad. 

 

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę Radnej 

Brygidy Drągowskiej, która wyraziła zgodę. 

Uwag do kandydatury nie zgłoszono. 

 

Ad. Pkt. Nr 4.   Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi do przedłożonego 

porządku obrad. 

 

Zastępca Wójta Gminy Tomasz Gajewski złożył o wycofanie z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczące zmiany granicy 

gminy polegającej na włączeniu gruntów pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki 

Gdańskiej. 

Przyśpieszyliśmy prace, natomiast mamy informację, iż ta zmiana stanie się z mocy prawa. 

https://transmisjaobrad.info/videos/13478/lviii-sesja-rady-gminy-stegna-30102023-r
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze uwagi do porządku 

obrad. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad wnioskiem Zastępcy 

Wójt Gminy o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami dotyczące zmiany granicy gminy polegającej na włączeniu 

gruntów pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej. 

 

Wynik głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały:  

za 11, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 2. 

 

Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczące zmiany 

granicy gminy polegającej na włączeniu gruntów pod morskimi wodami wewnętrznymi 

Zatoki Gdańskiej został wycofany z porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odczytał ustalony porządek obrad LVIII Sesji 

Rady Gminy Stegna: 

 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Wybór sekretarza obrad.  

4. Zatwierdzenie porządku obrad.  

5. Przyjęcie protokołów z LIV, LV Sesji Rady Gminy Stegna. 

6. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami.  

7. Informacje Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady o pracy w okresie między 

sesjami.  

8. Interpelacje i zapytania Radnych.  

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stegna w roku szkolnym 

2022/2023. 

 

10. Podjęcie uchwał:  

10.1.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem gospodarczym, położonej w 

miejscowości Jantar-Leśniczówka;    

10.2. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części 

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w 

miejscowości Chełmek-Osada; 

10.3. w sprawie wyrażania zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w miejscowości Stegna; 

10.4. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w miejscowości Izbiska; 

10.5. w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie 

Gminy Stegna, ustalenia opłat za postój w tych strefach, opłaty dodatkowej oraz 

sposobu pobierania tych opłat; 
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10.6. w sprawie wyrażania zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, działki nr 569/2 

położonej w miejscowości Jantar w drodze bezprzetargowej; 

10.7. w sprawie nadania nazwy ul. Stroma obejmującej działkę gminną nr 365 w Jantarze 

oraz ul. Jesienna obejmującej działkę gminną nr 364 w Jantarze; 

10.8. w sprawie pozostawienia zgłoszenia kandydata na ławnika bez dalszego biegu; 

10.9. w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Malborku; 

10.10. w sprawie zmiany Uchwały nr XXX/285/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 26 

listopada 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty na terenie Gminy Stegna; 

10.11. w sprawie zmiany Uchwały nr L/436/2023 Rady Gminy Stegna z dnia 31 stycznia 

2023r w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Stegna; 

10.12. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

10.13. w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2023; 

10.14. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 

grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na 

lata 2023-2035. 

11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach oraz w okresie między 

sesjami. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad.  

 

Ad. Pkt. Nr 5.    Przyjęcie protokołów z LIV, LV Sesji Rady Gminy Stegna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy Radni mają pytania bądź uwagi  

do protokołu Nr LIV. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z LIV Sesji Rady Gminy Stegna.   

 

Wynik głosowania nad przyjęciem protokołu z LI Sesji Rady Gminy Stegna:  

za 11, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 3. 

Protokół Nr LIV/2023 został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy Radni mają pytania bądź uwagi  

do protokołu Nr LIV. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z LV Sesji Rady Gminy Stegna.   
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Wynik głosowania nad przyjęciem protokołu z LV Sesji Rady Gminy Stegna:  

za 11, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 4. 

Protokół Nr LV/2023 został przyjęty. 

 

Ad. Pkt. Nr 6. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
 

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski przedstawił informacje Wójta o pracy w okresie między 

sesjami - stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy Radni mają zapytania odnośnie 

przedstawionej informacji. 

 

Radny Maciej Makowski czy którekolwiek ze spotkań ze Starostą traktowało o jakby 

nowym podejściu lub próbie podejścia do realizacji inwestycji drogi między S7, 

a Mikoszewem. 

 

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski spotkania nie obejmowały tego zakresu, jak wszystkim 

wiadomo problem jest z Konserwatorem Zabytków. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski uzupełnił, iż z informacji, które posiada, jest 

światełko w tunelu, przyszły do Starostwa wytyczne, co ostatecznie poprawić, żeby już ten 

program funkcjonalno-użytkowy mógł zostać dopięty. Z tego, co wie była to interwencja z 

biura Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

Więcej zapytań nie zgłoszono. 

 

Ad. Pkt. Nr 7. Informacje Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady o pracy  

w okresie między sesjami. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie informacji przez 

poszczególnych przewodniczących Komisji Rady Gminy Stegna. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Maciej Makowski poinformował, iż Komisja 

spotykała się raz celem omówienia materiałów na dzisiejszą sesję.  

 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Bogumiła Duraj poinformowała, iż członkowie 

Komisji brali udział w posiedzeniu zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników 

do Sądu Rejonowego w Malborku, udział w LVI, LVII sesji Rady Gminy Stegna, udział  

w posiedzeniu Komisji w celu omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesję, udział  

w LVIII sesji Rady Gminy Stegna. 

Przewodniczący Komisji ds. skarg, wniosków i petycji Jan Hudomięt poinformował, iż 

członkowie Komisji brali udział w posiedzeniu komisji ds. społecznych w celu omówienia 

materiałów na dzisiejszą sesję. 

Ad. Pkt. Nr 8.   Interpelacje i zapytania Radnych 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy Radni zgłaszają interpelacje bądź 

zapytania. 

 

Nie zgłoszono. 
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Ad. Pkt. Nr 9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stegna w roku 

szkolnym 2022/2023. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż informacja została przesłana 

Radnym Gminy oraz umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy  

w Stegnie. Radni mieli możliwość omówienia materiału na posiedzeniu komisji. 

Zapytał czy Radni mają jeszcze jakieś pytania bądź uwagi do złożonej informacji. 

Nie zgłoszono. 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stegna w roku szkolnym 2022/2023 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 10.  Podjęcie uchwał: 

 

Ad. Pkt. Nr 10.1.  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem gospodarczym, 

położonej w miejscowości Jantar-Leśniczówka 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś pytania bądź uwagi  

do projektu uchwały. 

Radny Maciej Makowski prosi o informację, skąd taki podział na 7 części mniejszych i co 

się dzieje z większą pozostałą częścią tej działki. W jaki sposób jest użytkowana, jakie jest jej 

przeznaczenie. 

 

Kierownik referatu Krzysztof Wojciuch wyjaśnił, że podział wynika z tego, że osoby, które 

korzystają z tych działek mają tak wytyczone ogródki, a pozostała część stanowi 

ogólnodostępne boisko. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze pytania bądź uwagi  

do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji. 

 

Komisja ds. Budżetu:  
Członek Komisji Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Komisja ds. Społecznych:  
Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż nie będzie pytał o opinię 

Komisji skarg, wniosków i petycji z uwagi na to, iż Komisja nie zebrała się w składzie 

pozwalającym na zajęcie stanowiska. 
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości 

gruntowej zabudowanej budynkiem gospodarczym, położonej w miejscowości  

Jantar-Leśniczówka. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 11, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 5. 

 

Przyjęto uchwałę Nr LVIII/498/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości 

gruntowej zabudowanej budynkiem gospodarczym, położonej w miejscowości Jantar-

Leśniczówka 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 10.2.   projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Stegna, 

położonej w miejscowości Chełmek-Osada 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do 

projektu uchwały. 

Nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji. 

 

Komisja ds. Budżetu:  
Członek Komisji Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag.  

 

Komisja ds. Społecznych:  
Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w miejscowości Chełmek-Osada.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 11,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 6. 

 

Przyjęto uchwałę Nr LVIII/499/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części 

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w 

miejscowości Chełmek-Osada 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. Pkt. Nr 10.3.   projekt uchwały w sprawie wyrażania zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w 

miejscowości Stegna 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do 

projektu uchwały. 

Radny Maciej Makowski chciałby dowiedzieć się, co uzasadnia tryb bezprzetargowy,  

z czego wynika tak długi, jednak różny od innych decyzji, propozycji urzędu okres dzierżawy 

i jaki interes gminy to wyraża. Jeżeli dzierżawca mam możliwość inwestowania na tym 

terenie to, czy w momencie, kiedy przerwany zostanie bieg tej dzierżawy, czy będziemy 

ponosili koszty z tym związane. 

 

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski przedmiotowa działka w planie miejscowym oznaczona 

jest, jako teren zielony, na której zlokalizowany jest park linowy. Kilka lat temu działka w 

przetargu publicznym została wydzierżawiona. Dzierżawca chciałby poczynić tam większe 

inwestycje powiększające atrakcyjność rekreacyjnego wykorzystania tej działki, zwrócił się o 

wydłużenie okresu dzierżawy. 

 

Radny Maciej Makowski zadał również pytanie dotyczące kosztów związanych z 

przerwaniem biegu tej dzierżawy, bo zwykle, gdy rozmawialiśmy o tak długim okresie 

dzierżawy, mowa była o tym i argumenty były takie, że w każdej chwili może taka umowa 

być przerwana. Czy jeżeli dzierżawca poczyni inwestycje na tym terenie, czy będziemy 

zobowiązani do naprawienia strat, które w związku z tym poniesie.  

 

Kierownik referatu Krzysztof Wojciuch nie będzie konieczności zwrotu poniesionych 

kosztów, ponieważ wydzierżawiamy teren pod działalność gospodarczą, którą prowadzi  

i poniesione koszty w związku z tym są na jego odpowiedzialność.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski rozumie, że jest to kwestia zapisów w umowie, 

nie jest potrzebne w uchwale doprecyzowanie zapisów, wystarczą te zawarte w umowie.  

Zapytał czy Radni mają jeszcze jakieś pytania lub uwagi do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji. 

 

Komisja ds. Budżetu:  
Członek Komisji Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag.  

 

Komisja ds. Społecznych:  
Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie wyrażania zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w miejscowości Stegna. 
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Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 11,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 7. 

 

Przyjęto uchwałę Nr LVIII/500/2023 

w sprawie wyrażania zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w miejscowości Stegna 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr  10.4.  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w 

miejscowości Izbiska 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś pytania bądź uwagi do 

projektu uchwały. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji. 

 

Komisja ds. Budżetu:  
Członek Komisji Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag.  

 

Komisja ds. Społecznych:  
Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w miejscowości Izbiska. 

  

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 11,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 8. 

 

Przyjęto uchwałę Nr LVIII/501/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w miejscowości Izbiska 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 10.5.   projekt uchwały w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na 

drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat za postój w tych strefach, 

opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Rada obraduje nad 

projektem uchwały zgłoszonym w ramach autopoprawki. Projekt posiada pozytywną opinię 

Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, która została przesłanym Radnym Gminy. 

Zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały. 
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Radny Maciej Makowski chciałby się dowiedzieć, czy zapisy w tej regulacji zmieniły się  

w zakresie sposobu uiszczania opłat oraz egzekwowania. Pytanie to zadaje, ponieważ 

chciałby ustalić, jaki jest stan faktyczny, to znaczy czy rzeczywiście mamy te miejsca 

oznakowane, że właściwie jest realizowana uchwała, czy będzie realizowana właściwie, czy 

będą dostępne te urządzenia, czyli automaty do pobierania opłat i kto będzie realizował te 

kontrole oraz windykację związaną z brakiem opłat i opłatą karną.  

 

Kierownik referatu Ewa Suchewicz w uchwale zmienia się tylko czas obowiązywania stref 

płatnego parkowania, który będzie dostosowany do okresu, który dotyczy stref płatnego 

parkowania będących w zarządzie powiatu. Ujednolicone zostaną stawki.  Jeżeli chodzi o 

dostępność parkometrów umowa zostanie przedłużona, poszerzona o ten zmieniany okres. 

Windykacja nie ulegnie zmianie, mamy nadzieję, że osoba wykonująca te zadania w 

przyszłym roku również podpisze umowę. Gminne strefy zostaną dostosowane do zapisów 

regulujących strefy powiatowe. 

 

Radny Maciej Makowski czy dla wszystkich tych miejsc są ustalone dostępne urządzenia, 

automaty. 

 

Kierownik referatu Ewa Suchewicz tak. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski obecnie pobór opłaty odbywa się od 

poniedziałku do piątku. Inne miasta, wiele samorządów, próbując pozyskiwać środki pobiera 

tę opłatę także w sobotę i niedziele, dają swoje tereny w dzierżawę innym firmom. Tak się 

dzieje na przykład w Sopocie. Mówimy tutaj o okresie letnim, gdzie w gminie w soboty i 

niedziele tych samochodów przybywa.  

 

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski w tej chwili mamy 2 działki przekazane pod działalność 

między innymi parkingową do Gminnego Ośrodka Kultury, są to działki w miejscowości 

Jantar na ul. Morskiej, gdzie opłaty również będą pobierane w sobotę i niedzielę. Nie 

mówimy tutaj o pasie drogowym, ustawa droga, określa, że strefy płatnego parkowania mogą 

odbywać się tylko od poniedziałku do piątku. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski takie praktyki są prowadzone od kilku lat, 

zapewne są prowadzone kontrole i nie słyszał, aby cokolwiek zostało tym samorządom 

zarzucone, że opłaty parkingowe są pobierane w soboty i niedziele w pasie drogowym.  

 

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski jeżeli chodzi o ulice Morskie w miejscowościach Jantar i 

Stegna, gmina nie jest ich właścicielem. Na dwóch działkach prowadzone są parkingi przez 

cały tydzień. W przypadku ulic musiałaby być podstawa, aby wyłączyć je ze stref 

parkowania, aby móc pobierać opłatę przez cały tydzień. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski czy są jeszcze pytania. 

 

Radny Maciej Makowski ta regulacja pozwala na scedowanie innym służbom realizację tych 

obowiązków. Uchwała, jeżeli wchodzi w życie, nakłada obowiązek też na gminę, czyli 

dopełnienia wszystkich związanych z tym obowiązków, jakie po stronie organizatora, czyli 

gminy spoczywają. Już z wcześniejszych wypowiedzi wie, że procesy windykacyjne 

jakiekolwiek u nas leżą. Nie wyobraża sobie, żeby po numerze rejestracyjnym ktoś 

windykacje w gminie wprowadził szczególnie jakaś pani, która może będzie pracować i to 
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realizować. Ma jeszcze inne pytania dotyczące opłat na przykład jest minimalna kwota 5 zł, 

czyli opłata za godzinę, jeżeli ja przyjadę na 15 minut, będę chciał zaparkować pojazd, czy 

będę musiał zapłacić za godzinę. Czy wymienienie literalnie pojazdów służb, pośród których 

nie ma podstawowych służb czy technicznych czy pogotowia ratunkowego, policji, straży 

OSP. Ten dokument nie jest dobrze napisany, a na pewno nieprzemyślany, jeżeli chodzi o 

konsekwencje. Zachęcałby, żeby zweryfikować jednak podejście i zlecać posługę osobom, 

które będą dbały o to, żeby te opłaty były ponoszone.  

 

Skarbnik Gminy Dorota Witkowska wyjaśniła, że to nie jest tak, że jakaś tam osoba 

pracuje, jakaś tam osoba prowadzi windykację, może Pani Kierownik niezbyt precyzyjnie to 

wyjaśniła. Osoba, która jest zatrudniona na umowę zlecenie, jest to osoba, która sprawdza 

odpłatność i posiadanie tego biletu parkingowego. Jeżeli chodzi o egzekucję jest robiona z 

ramienia urzędu, przez pracownika zatrudnionego na etacie, w ramach powierzonego mu 

zakresu obowiązków, i to on dowiaduje się, weryfikując po numerze rejestracyjny właściciela 

tego pojazdu, z którego jest prowadzona egzekucja. Egzekucja jest prowadzona do momentu 

uzyskania decyzji, czy ona jest skuteczna, czy nieskuteczna. Często jest prowadzona jeszcze 

po okresie sezonu letniego.  

 

Radny Maciej Makowski wobec tego będzie prosił o wskazanie zestawienia, ile mieliśmy 

takich procesów i ile było skutecznych windykacyjnych tytułem niewłaściwego opłacenia lub 

nie opłacenia opłaty parkingowej.  

 

Kierownik referatu Ewa Suchewicz jeśli chodzi o podmioty, które są zwolnione z 

uiszczania opłaty w strefach płatnego parkowania określa to ustawa, nie powinniśmy 

powielać tego w uchwale. 

 

Radny Maciej Makowski dlatego dziwiło go, że wymieniane są miejscowe służby.   

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski czy ktoś z Państwa radnych ma jeszcze jakieś 

pytania. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji. 

 

Komisja ds. Budżetu:  
Członek Komisji Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag.  

 

Komisja ds. Społecznych:  
Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy 

Stegna, ustalenia opłat za postój w tych strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania 

tych opłat. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 8,  przeciw 0, wstrzymało się 3 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 9. 
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Przyjęto uchwałę Nr LVIII/502/2023 

w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie 

Gminy Stegna, ustalenia opłat za postój w tych strefach, opłaty dodatkowej oraz 

sposobu pobierania tych opłat 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr  10.6.   projekt uchwały w sprawie wyrażania zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej, działki nr 569/2 położonej w miejscowości Jantar w drodze 

bezprzetargowej 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do 

projektu uchwały. 

Radny Maciej Makowski w treści uchwały czytamy, że celem jest poprawienie warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, interesuje go, jaki jest interes gminy  

i mieszkańców gminy, by taki wniosek pozytywnie rozpatrzeć. Jest to teren, który sąsiaduje  

z terenem obecnego mini-zoo, który jak wcześniej informowano nas ma być lub został już 

sprzedany prawdopodobnie deweloperowi i tu następuje oczywiste pytanie, co daje 

gwarancję, że rzeczona poprawa warunków tego zagospodarowania nie będzie po prostu 

sprzyjaniem powiększenia terenu inwestycyjnego. Nie widzi niczego dobrego sprzyjaniu tego 

rodzaju działalności, rozbudowy apartamentowców czy bloków, które będą konkurowały 

bardzo skutecznie z tymi przedsiębiorcami, którzy prowadzą działalność turystyczną na 

naszym terenie. Nie widzi w tym żadnego interesu, żeby dziś podejmować taką decyzję, więc 

prosi o odpowiedź, jaki jest interes gminy, mieszkańców w tym, żeby zgodzić się na ten 

wniosek. 

 

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski teren tej działki nie jest objęty miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. Są to typowo tereny rolnicze, nie są objęte żadną 

zabudową typu apartamenty. Ma tam powstać mini-zoo, które będzie przeniesione z obecnego 

terenu do właśnie tej części południowej. Jest to spora atrakcja zarówno dla mieszkańców jak 

i odwiedzających nas turystów. 

 

Radny Maciej Makowski pytał o to, jaka jest gwarancja, że ten teren nie będzie podlegał 

sprzedaży, później być może przekwalifikowaniu, wie, że to radni będą decydować o tym, czy 

przekwalifikować ten teren, ale wówczas pojawią się nowe argumenty. Jaki na dziś jest 

interes gminy, żeby pozytywnie rozpatrzyć wniosek, gdzie mini zoo, jeżeli miałoby tam być 

ustanowione i nie wydaje mu się, żeby droga miała kolidować z interesem organizacji takiego 

przedsięwzięcia.  

 

Kierownik referatu Krzysztof Wojciuch przedmiotowa działka przylega do działek 

właściciela obecnego mini-zoo. Działka ta nigdy nie była użytkowana, jako droga do 

przyległych działek. Sprzedaż tej działki scali w całość działki przyległe.  

 

Radny Maciej Makowski patrząc na plan, w linii prostej ta działka, droga ma swoją 

kontynuację i w tym momencie ją przerywamy.  

 

Kierownik referatu Krzysztof Wojciuch działka ma dostęp od ulicy Piaskowej.  
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Radny Maciej Makowski przerywamy przejazd od strony miejscowości, od ulicy Spokojnej, 

i to jest interes gminy, nadal nie widzi tego interesu. Realizujemy wykup działek pod drogi, 

tymczasem wiedząc dodatkowo, że jakby są czynione w najbliższym ich sąsiedztwie 

inwestycje, które jak Pan Wójt powiedział, które niepokoją trochę mieszkańców, mamy 

postanowić o sprzedaży gruntu.  To wójt przygotowuje dla Rady uchwałę, więc pyta, jaki 

wójt widzi interes w tym, żeby proponować radnym podjęcie decyzji w zakresie wyrażenia 

zgody na sprzedaż takiej działki.  

 

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski zostało już to powiedziane, jest to scalenie wszystkich 

działek przyległych do tej działki, należących do jednego właściciela. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy ktoś jeszcze ma pytania lub uwagi. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji. 

 

Komisja ds. Budżetu:  
Członek Komisji Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag.  

 

Komisja ds. Społecznych:  
Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażania zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, działki nr 569/2 położonej 

w miejscowości Jantar w drodze bezprzetargowej.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 6,  przeciw 1, wstrzymało się 4 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 10. 

 

Przyjęto uchwałę Nr LVIII/503/2023 

w sprawie wyrażania zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, działki nr 

569/2 położonej w miejscowości Jantar w drodze bezprzetargowej 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr  10.7.   projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ul. Stroma obejmującej 

działkę gminną nr 365 w Jantarze oraz ul. Jesienna obejmującej działkę gminną nr 364 

w Jantarze 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Rada obraduje nad 

projektem uchwały zgłoszonym w ramach autopoprawki, który został przekazany Radnym. 

Zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji. 
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Komisja ds. Budżetu:  
Członek Komisji Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag.  

 

Komisja ds. Społecznych:  
Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie nadania nazwy ul. Stroma obejmującej działkę gminną nr 365 w Jantarze oraz  

ul. Jesienna obejmującej działkę gminną nr 364 w Jantarze. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 11,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 11. 

 

Przyjęto uchwałę Nr LVIII/504/2023 

w sprawie nadania nazwy ul. Stroma obejmującej działkę gminną nr 365 w Jantarze 

oraz ul. Jesienna obejmującej działkę gminną nr 364 w Jantarze 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 10.8.   projekt uchwały w sprawie pozostawienia zgłoszenia kandydata na 

ławnika bez dalszego biegu 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o odczytanie protokołu z posiedzenia 

zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.  

 

Radna Bogumiła Duraj odczytała protokół z posiedzenia zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Malborku, odbytego dnia 19.09.2023 r.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Rada obraduje nad 

projektem uchwały zgłoszonym w ramach autopoprawki, który został przekazany Radnym. 

Zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały. 

 

Radny Maciej Makowski pozostawia się zgłoszenie kandydata bez dalszego biegu, 

absolutnie to rozumie tylko zastanawia się, jaki jest sens podejmowania decyzji uchwałą, jaka 

jest konieczność. Prosi o mi wytłumaczenie, skoro w całej dokumentacji są informacje 

stanowiące o tym, że dalsze postępowanie byłoby niemożliwe i nieskuteczne, ponieważ nie 

ma możliwości uzupełnienia materiałów. Po co Rada ma to usankcjonować uchwałą. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wszystko jest zawarte w uzasadnieniu,  

ale prosi o odpowiedź radcę prawnego. 

 

Radca prawny Robert Dargiewicz obowiązek podjęcia przez Radę uchwały w tym zakresie 

wynika wprost z przepisu prawa, z art. 162 § 10 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych 

„pozostawienie zgłoszenia bez dalszego biegu rada gminy stwierdza w drodze uchwały”. 

 

Radny Maciej Makowski w protokole zespołu było stwierdzenie, że pozostawia się, czyli 

jakby przekroczenie kompetencji wobec tego nastąpiło i to wprowadziło go w błąd, dlatego 

pomyślał, że jest to kwestia, która nie wymaga uchwały.  
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze uwagi bądź pytania. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji. 

 

Komisja ds. Budżetu:  
Członek Komisji Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag.  

 

Komisja ds. Społecznych:  
Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie pozostawienia zgłoszenia kandydata na ławnika bez dalszego biegu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 11,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 12. 

 

Przyjęto uchwałę Nr LVIII/505/2023 

w sprawie pozostawienia zgłoszenia kandydata na ławnika bez dalszego biegu 

na lata 2023-2035 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. Pkt. Nr 10.9.   projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w 

Malborku 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Rada obraduje nad 

projektem uchwały zgłoszonym w ramach autopoprawki, dotyczącym zmiany dzienników 

ustaw w podstawie prawnej oraz zmiany w uzasadnieniu, który został przekazany Radnym. 

Zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały. 

 

Radny Maciej Makowski w projekcie uchwały czytamy w paragrafie pierwszym: „wybiera 

się w głosowaniu tajnym na ławnika do Sądu Rejonowego w Malborku do orzekania w 

sprawach z zakresu prawa pracy Pana Marka Ryszarda Miszewskiego”, paragraf drugi 

„protokół z tajnego głosowania stanowi załącznik do uchwały”. Czy Przewodniczący 

otrzymał ten załącznik, on, jako radny go nie widział. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski jest to protokół z tajnego głosowania, które 

zostanie dopiero przeprowadzone, wyniki nie zostaną pokazane jak konkretnie Radni 

głosowali. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze uwagi bądź pytania. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji. 
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Komisja ds. Budżetu:  
Członek Komisji Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag.  

 

Komisja ds. Społecznych:  
Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Malborku. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 11,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – stanowi załącznik Nr 13. 

 

Przyjęto uchwałę Nr LVIII/506/2023 

w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Malborku  

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 10.10.   projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXX/285/2021 Rady 

Gminy Stegna z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty na terenie Gminy Stegna 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do 

projektu uchwały. 

 

Radna Brygida Drągowska złożyła wniosek formalny o zarządzenie przerwy w obradach 

przed podjęciem tej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski ogłosił 15 minutową przerwę w obradach. 

 

Przerwa w obradach 15 minut. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wznowił obrady LVIII Sesji Rady Gminy 

Stegna. Obecnych 11 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że przyczyną ogłoszenia 

przerwy był fakt, iż przedmiotowy projekt uchwały jest tematem bardzo ważkim dla 

wszystkim, nie wszyscy Radni mogli uczestniczyć w posiedzeniu komisji. Chcieliśmy poznać 

i omówić, jakie padały zdania, wnioski. Radni chcieli to omówić między sobą. Kiedy 

rozpoczynaliśmy kadencji założyliśmy, że chcemy dużej liczby spotkań, konsultacji, rozmów 

i wyjaśnień odnośnie ważniejszych uchwał, a na sesji będziemy ewentualnie rozwiewać 

ostateczne wątpliwości. Ta uchwała budzie duży niepokój w związku z tym ta przerwa przed 

podejmowaniem ewentualnych decyzji. 

Zapytał czy są pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Radny Maciej Makowski nasze wątpliwości, tak jak Przewodniczący powiedział, wynikają  

z niewiedzy, niezrozumienia tego, dlaczego nie zostały wysłuchane nasze postulaty sprzed 3 

lat. Analiza, którą dostaliśmy nie została poprzedzona żadnymi konsultacjami, żadnymi 
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rozmowami i wskazaniami, z czego wynikać ma obciążenie tylko i wyłącznie właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właściwie nieruchomości 

mieszanych, bo do tego się to tak naprawdę odnosi. Żadne kwoty zryczałtowane nie ulegają 

zmianie, żadne kwoty upustów nie ulegają propozycji zmiany w momencie, kiedy z wyliczeń 

wiemy, że osoba, która nie może tych bio oddawać, ponieważ zadeklarowała kompostownik, 

partycypuje w kosztach utylizacji tych bio na terenie gminy. To jest skrajnie nieuczciwe. 

Sama analiza generalnie wymaga rozmowy. Nie chciałby doprowadzać do tego, żebyśmy 

teraz mieli o tym rozmawiać. Chciałby apelować do Pana Przewodniczącego, żeby rada była 

konsekwentna w najbliższych dniach, wręcz doprowadzić do tego, żeby spotkała się  

w ramach konsultacji, bez względu na to, jaki będzie wynik dzisiejszego ustalenia. Chciałby 

prosić o to, żeby spotkać się i zadbać o to, żeby zgodzić się w podejściu do tego, jak chcemy 

tym zawiadywać, ponieważ na chwilę obecną analiza odnosi się do wyłącznie stanu 

faktycznego, czyli do tego, jak jest zorganizowany odbiór odpadów na terenie gminy. 

Tymczasem oczekiwaliśmy uznania sezonowości, nie tylko w zwiększeniu częstotliwości 

odbiorów, co generuje koszty, bo on nie jest zainteresowany zwiększeniem. Te śmieci 

generowane są przez właśnie tą sezonowość, czyli przyjeżdżają do nas goście, z czego się 

bardzo cieszymy, ale przerzućmy ten ciężar na właściwą stronę, nie na mieszkańców, tylko na 

tych, którzy to organizują. Zastanówmy się nad tym, jak to powinno być zrobione. I to 

właśnie analiza miałaby przewidywać, jakie byłyby skutki takich rozstrzygnięć i czy mogłoby 

to wpłynąć na polepszenie sytuacji, jeżeli chodzi o obciążenie mieszkańców. Oczekiwałby 

rozmów na temat nie samej analizy, bo ona nie niesie dla niego żadnych wartości, ale 

chciałby ustalić, na co są wydatkowane kwoty przywoływane w tabelkach poszczególnych, są 

to koszty administrowania systemem PSZOK. Nie rozumie, czemu wskazuje się, że Rada 

Gminy jest zobligowana zadecydować o jednej z metod ustalania płacy za gospodarowanie 

odpadami w momencie, kiedy ustawa w artykule 6k pkt 1 stanowi, że dopuszcza się 

stosowanie więcej niż jednej metody ustalenia tej opłaty. Chciałby, żeby doprowadzono do 

spotkania z radnymi, które będzie miało wymiar bardzo merytoryczny, jak nie obciążać 

kosztami mieszkańców, tylko jak te koszty rozłożyć, uznając konsekwentnie sezonowość 

naszej gminy, jeżeli chodzi o produkcję odpadów. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. 

 

Radna Brygida Drągowska tak jak Przewodniczący powiedział, założyliśmy, że będziemy 

przeprowadzać wiele konsultacji. Będziemy dyskutować i sesja też będzie ten moment, kiedy 

będziemy podejmować decyzję. Na przedstawionej analizie widnieje data maj 2023, czyli już 

w maju była gotowa, a radnym została przedłożona dopiero 2 czy 3 tygodnie przed sesją. 

Czyli czas, w którym moglibyśmy ją procedować był bardzo krótki, a tak naprawdę już od 

maja mogliśmy to czynić. Na ostatnich Komisja również zgłaszała swoje wnioski i 

wątpliwości, które być może miałyby wpływ na wysokość stawki, chociażby odpady 

ulegające bio degradacji, kuchenne. Wskaźniki mamy na poziomie zerowym, a 

zaangażowanie, dystrybucja worków na poziomie ponad 90 tyś zł, więc być może jest to 

koszt, z którego po przeanalizowaniu moglibyśmy zejść i pomniejszyłoby to całą kwotę. 

Udzieliliśmy mieszkańcom ulgi w wysokości 1,20 złoty w momencie, kiedy zadeklarują 

kompostowniki, żeby też ograniczyć liczbę tych bio odpadów zielonych. Wskaźniki pokazują, 

że jednak nie jest to żadna zachęta dla mieszkańców, więc myślę, że też warto byłoby 

zastanowić się, czy nie pomniejszyć tej ulgi, ponieważ w żaden sposób nie zachęca 

mieszkańców do tego, żeby te bio odpady magazynowali w kompostownikach. Zmniejszenie 

tej ulgi być może będzie miało wpływ znowu na całość. Nie ma jej akceptacji, jeżeli chodzi o 

tą uchwałę w takiej formie, jaka została przedstawiona. 
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać 

jeszcze głos. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji. 

 

Komisja ds. Budżetu:  
Członek Komisji Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały zostanie podjęta na sesji.  

 

Komisja ds. Społecznych:  
Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały zostanie podjęta na sesji. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały nr XXX/285/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 26 listopada 2021 

r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 

stawki tej opłaty na terenie Gminy Stegna. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 0,  przeciw 11, wstrzymało się 0 – stanowi załącznik Nr 14. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXX/285/2021 Rady Gminy Stegna z 

dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty na terenie Gminy Stegna 

został odrzucony. 

 

Ad. Pkt. Nr 10.11.   projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr L/436/2023 Rady 

Gminy Stegna z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Stegna 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiada pozytywną opinię 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Gdańskim, która 

także została Radnym przekazana. 

Zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały. 

 

Radny Maciej Makowski dobrze by było gdybyśmy mogli rozmawiać o tym również w 

trakcie tych konsultacji, bo wiele rzeczy będzie się tutaj łączyło z propozycjami, które 

prawdopodobnie będą wynikały w związku z propozycjami radnych, które ma nadzieję, będą 

uwzględniane przez gminę w dalszych propozycjach rozstrzygnięć. Uważa, że ten regulamin 

powinien być o wiele szerzej rozpatrywanych i przełożony późniejszy termin. Odnosząc się 

do jednego z punktów zmiany, przed zmianą był zapis następujący w podpunkcie ósmym 

„odpady budowlano rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy dostarczyć przyczepką lub 

w workach uniemożliwiających pylenie i dostarczyć do PSZOK”. Zmiana ta została 

wprowadzona, żeby poprawić to brzmienie. Na dziś proponowana jest następująca zmiana: 

„odpady budowlano-remontowe z gospodarstw domowych należy dostarczać w przyczepkach 

lub workach uniemożliwiających pylenie do PSZOK. Z poprawianej zmiany wynika, aby „nie 

pylić do PSZOK”, jaki jest sens tej zmiany. Podejście jest jakby takie trochę niedbałe, ale 

chciałby zasugerować, jeżeli ma być poddane to głosowaniu, to żeby rozpatrzyć to w 
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kontekście pracy nad ustaleniem stawek, bo jeżeli takie regulacje wprowadzimy, to również 

powinny mieć odzwierciedlenie, prawdopodobnie w regulaminie. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji. 

 

Komisja ds. Budżetu:  
Członek Komisji Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag.  

 

Komisja ds. Społecznych:  
Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały zostanie podjęta na sesji. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały nr L/436/2023 Rady Gminy Stegna z dnia 31 stycznia 2023 r.  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stegna. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 3,  przeciw 3, wstrzymało się 5 – stanowi załącznik Nr 15. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr L/436/2023 Rady Gminy Stegna z dnia 

31 stycznia 2023 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Stegna został odrzucony. 

 

Ad. Pkt. Nr 10.12.   projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do 

projektu uchwały. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji. 

 

Komisja ds. Budżetu:  
Członek Komisji Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały zostanie podjęta na sesji. 

 

Komisja ds. Społecznych:  
Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
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Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 11,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – stanowi załącznik Nr 16. 

 

Przyjęto uchwałę Nr LVIII/507/2023 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 10.13.   projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 

2023 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Radni otrzymali projekt 

uchwały w ramach autopoprawki, natomiast jest kolejna zmiana, o której przedstawienie prosi 

Panią Skarbnik. Rada będzie obradować nad drugą autopoprawką, zaistniała ona dziś z rana, 

w związku z powyższym radni nie otrzymali dokumentu wcześniej. 

 

Skarbnik Gminy Dorota Witkowska druga autopoprawka dotyczy zmiany w załączniku  

nr 2, czyli załączniku wydatkowym, ponieważ różnią one się w niewielki sposób  

z załącznikiem inwestycyjnym, ponieważ zdjęcie środków w wysokości 300 000 zł, co widać 

w pozycji pierwszej 01044 § 6050, wcześniej nie było tej pozycji, natomiast te 300 000 zł 

było ujęte w pozycji 60016 § 6050. Kwota ta jest po prostu rozbita. Kwota załącznika nie 

uległa zmianie, nie ma generalnie wpływu finansowego, tylko po prostu pozycja była ujęta 

nie w tym miejscu, co trzeba. Zadanie dotyczy przebudowy ulicy Rybackiej.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do 

projektu uchwały. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski nie będzie prosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji z uwagi na drugą autopoprawkę, do której komisje nie miały 

możliwości się ustosunkować. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2023. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 10,  przeciw 0, wstrzymało się 1 – stanowi załącznik Nr 17. 

 

Przyjęto uchwałę Nr LVIII/508/2023 

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2023 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 10.14.  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 

Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Stegna na lata 2023-2035 
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że Rada obraduje nad 

projektem uchwały zgłoszonym w ramach autopoprawki, który został przekazany radnym. 

Zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji. 

 

Komisja ds. Budżetu:  
Członek Komisji Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały zostanie podjęta na sesji. 

 

Komisja ds. Społecznych:  
Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 2022 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2023-2035. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 10,  przeciw 0, wstrzymało się 1 – stanowi załącznik Nr 18. 

 

Przyjęto uchwałę Nr LVIII/509/2023 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 

2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna  

na lata 2023-2035 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 11.   Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, oraz  

w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że w okresie między sesjami 

interpelacje zgłosił Pan Radny Maciej Makowski, wpłynęły one w dniu 15.09.2023 roku, 

odpowiedzi zostały udzielone w ustawowym terminie, przekazane Radnemu oraz 

umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Stegnie.  

 

 Ad. Pkt. Nr 12.   Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził 5 minutową przerwę. W przerwie 

prosi osoby, które będą chciały zabrać głos w kolejnym punkcie o zgłaszanie się do sekretarza 

obrad Radnej Brygidy Drągowskiej. 

 

Przerwa w obradach – 5 minut. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wznowił obrady LVIII Sesji Rady Gminy 

Stegna. 
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że nie wpłynęły zgłoszenia 

chęci zabrania głosu w przedmiotowym punkcie. 

Poinformował Radnych, iż na jego ręce przekazane zostało zaproszenie przez Panią Sołtys 

Mikoszewa Panią Iwonę Mickiewicz oraz Panią Dyrektor Szkoły Katarzynę Janowską, Radną 

Brygidę Drągowską dla wszystkich państwa radnych na obchody dotyczące Święta 

Niepodległości w dniu 11 listopada, rozpoczynają się o godzinie 10:30. Uważa, że to nie jest 

zaproszenie tylko dla rannych, ale dla wszystkich Państwa, którzy chcieliby wziąć udział, bo 

to jest nasze największe święto państwowe. Podziękował za zaproszenie i w imieniu 

organizatorów zaprosił na tę uroczystość. 

 

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono. 

Ad. Pkt. Nr 13.  Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął LVIII Sesję Rady Gminy. 

 

 

 
Protokół sporządziła: 

Furman Małgorzata   

 


